
C. DINECIIVO 

OCAS BETTENOORFF 
- rCRETARIO ACADÉMICO 

cuzit4  

C • - 
)

NA I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

.0 BA40 00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

Resolución (CD) Nº 	1  13 /2 A 

Buenol Aires, 1 5 NOV 2023 

VISTO el EX-2023-06500547- -UBA-DCD#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo el señor Mateo Agustín Pedroni presenta su renuncia al cargo 

de Consejero Titular por el Claustro de Estudiantes; 

Que el señor Juan Alfonsin en su condición de apoderado por la agrupación 

estudiantil "Frente Reformista", informa que el Sr. Kevin Bonorino Gomez renuncia a 

su postulación, por lo cual solicita se designe al Sr. Ramiro Soules (DNI. 42.449.968); 

Lo dispuesto en los art. 110 y 111 del Estatuto Universitario y lo aprobado en su 

sesión del día 14 de noviembre de 2023; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 12.- Aceptar la renuncia presentada por el Consejero Titular por el Claustro 

de Estudiantes, Sr. Mateo Agustin PEDRONI (DNI. 38.028.601).- 

ARTICULO 2º.- Designar Consejera Titular por el Claustro de Estudiantes, a la actual 

Consejera Suplente Srta. Micaela CASTAÑEDA (DNI. 40.758.354).- 

ARTICULO 32.- Designar Consejero Suplente por el Claustro de Estudiantes al Sr. 

Ramiro SOULES (DNI. 42.449.968).- 

ARTICULO 42.- Las designaciones se harán hasta completar el tiempo de mandato para 

el que han sido electos los consejeros designados. 

ARTICULO 5º.- Regístrese. Comuníquese a la Universidad de Buenos Aires. Tome 

conocimiento la Secretaría Académica, Secretaría de Administración, Secretaría de 

Extensión Universitaria, Secretaría de Investigación, Secretaría de Vinculación Estudiantil, 

Dirección de Consejo Directivo, Dirección General de Asuntos Estudiantiles, Dirección 

General de Asuntos Académicos y Oficina de Comunicaciones. Cumplido, archívese.- 

ANDRO VERGARA 
DECANO 


	Page 1

